
Četvrtak, 31. studenog 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 990 – broj 16.

84.
Na temelju članka 75. stavka 7. Zakona o sportu („Narodne 
novine“ broj 141/22.), članka 48. Zakona o lokalnoj i po-
dručnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 
33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 
144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19., 144/20.) i član-
ka 34. Statuta Općine Viškovo („Službene novine Općine 
Viškovo“ broj 3/18., 2/20., 4/21., 10/22. i 9/23.) Općinsko 
vijeće Općine Viškovo, na prijedlog Zajednice sportskih 
udruga Općine Viškovo, na 23. sjednici održanoj dana 30. 
studenog 2023. godine donosi sljedeći

PRAVILNIK 
O UVJETIMA, KRITERIJIMA I POSTUPCIMA 
ZA FINANCIRANJE PROGRAMA KLUBOVA I 

SPORTSKIH UDRUGA OPĆINE VIŠKOVO

Članak 1.
(1) Ovim se prijedlogom Pravilnika utvrđuju kriteriji fi-
nanciranja javnih potreba u sportu, mjerila za osiguranje 
sredstava, metodologija i postupak te rokovi za izradu i 
dostavu prijedloga godišnjeg programa javnih potreba, na-
čin izvršavanja godišnjeg programa javnih potreba, način i 
rokovi izvještavanja o provedbi godišnjeg programa javnih 
potreba te metodologija izrade financijskih planova kori-
snika javnih potreba u sportu .
(2) Riječi i pojmovni sklopovi koji imaju rodno značenje, 
bez obzira jesu li u odredbama ovog Pravilnika korišteni u 
muškom ili ženskom rodu, odnose se na jednak način na 
muški i ženski rod.

Članak 2.
Zajednica sportskih udruga Općine Viškovo (u daljnjem 
tekstu: ZSUOV) provodi zadaće definirane člankom 34. 
stavak 5. Zakona o sportu.

Članak 3.
(1) Temelj sporta u Republici Hrvatskoj čine sportske 
udruge i klubovi koji svima pružaju mogućnost uključiva-
nja u sport, čime se promiče načelo „Sport za sve“, odno-
sno sudjelovanje u sportskim aktivnostima svih sudionika: 
vrhunskih sportaša, natjecatelja i rekreativaca.
(2) Za ostvarivanje godišnjeg programa javnih potreba u 
sportu jedinice lokalne i područne (regionalne) samoupra-
ve osiguravaju financijska sredstva u svom proračunu. 

Članak 4.
Javne potrebe u sportu, sukladno odredbama Zakona o 
sportu, za koje se sredstva planiraju u proračunu Općine 
Viškovo su godišnji programi, odnosno aktivnosti, poslovi 
i djelatnosti od značaja za Općinu Viškovo:

1.	 poticanje i promicanje sporta,
2.	 provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i stu-

denata,
3.	 djelovanje sportskih udruga, sportskih ZSUOV i 

sportskih saveza,
4.	 sportska priprema, domaća i međunarodna natjecanja, 

te opća i posebna zdravstvena zaštita sportaša,
5.	 školovanje i osposobljavanje stručnog kadra u sportu,
6.	 zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u 

sportu,
7.	 sportska stipendija,
8.	 sportsko rekreativne aktivnosti građana,
9.	 sportske aktivnosti djece s teškoćama u razvoju te para 

sportaša i gluhih sportaša
10.	 planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje sportskih 

građevina značajnih za Općinu.

Članak 5.
(1) Na temelju članka 75. stavka 7. Zakona o sportu, Izvrš-
ni odbor izrađuje objedinjeni i usklađeni Prijedlog progra-
ma javnih potreba sukladno potrebama u sustavu sporta do 
15. rujna za narednu godinu. 
(2) Godišnji program javnih potreba u sportu, na prijedlog 
ZSUOV, donosi Općinsko vijeće Općine Viškovo. 

Članak 6.
(1) Ako tijekom godine zbog znatnije neusklađenosti 
ostvarivanja planiranih prihoda i primitaka, te rashoda i iz-
dataka Proračuna Općine Viškovo dođe do potrebe izmjena 
Proračuna, Općina Viškovo dostavlja ZSUOV naputke za 
izmjene programa, temeljem kojih ZSUOV donosi Prijed-
log izmjena programa i dostavlja ga Općini Viškovo. Na 
temelju prijedloga izmjena programa ZSUOV Općinsko 
vijeće donosi izmjenu godišnjeg programa. Izvršni odbor 
ZSUOV na temelju izmjena godišnjeg programa donosi 
Izmjene financijskog plana ZSUOV. 
(2) Izvršni odbor može, u okviru planiranog iznosa za fi-
nanciranje Programa, i sam predložiti Izmjene godišnjeg 
programa, odnosno prenamjenu sredstava utvrđenih u go-
dišnjem programu.
(3) Izvršni odbor vrednuje (ocjenjuje) samo ona program-
ska područja godišnjeg programa koje je usvojilo Općin-
sko vijeće Općine.

Članak 7.
(1) Na temelju propisa, te ciljeva i prioriteta u drugim 
strateškim dokumentima utvrđuju se prioriteti za dodjelu 
financijskih sredstava za sportske programe koje provode 
sportske udruge i klubovi na području Općine Viškovo.
(2) Financiranje javnih potreba u sportu provodi se, osim 
na temelju odredbi Zakona o sportu i u skladu s odredbama 



Četvrtak, 30. studenog 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 991 – broj 16.

Zakona o udrugama (dalje u tekstu: ZOU) te Uredbe o kri-
terijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje pro-
vode udruge.

Članak 8.
(1) Odredbama ZOU određeno je da Općina Viškovo kao 
jedinica lokalne samouprave financira provedbu godišnjeg 
programa na temelju provedenog javnog natječaja, kojeg 
sukladno ovlastima sadržanim u Zakonu provodi ZSUOV. 
Natječaj se provodi za sufinanciranje aktivnosti u Progra-
mu navedenim u članku 4. ovog Pravilnika, a službeno se 
naziva: „Javni natječaj za predlaganje programa javnih 
potreba u sportu na području Općine Viškovo za (aktualnu 
kalendarsku godinu)“ (dalje u tekstu: Natječaj).
(2) Provođenjem natječaja osigurava se transparentnost do-
djele financijskih sredstava i omogućuje dobivanje većeg 
broja prijava, te odabir najkvalitetnijih sportskih programa.
(3) U roku od 30 dana od dana usvajanja proračuna Općine 
Viškovo, ZSUOV je dužna izraditi Godišnji plan raspisi-
vanja javnih natječaja za financiranje sportskih programa. 
Plan se objavljuje mrežnim stranicama ZSUOV i Općine 
Viškovo.

Članak 9.
(1)Sportska udruga dužna je osigurati minimalno 20% vla-
stitih novčanih sredstava za provođenje programa, a uko-
liko osiguraju manje od 20% vlastitih novčanih sredstava, 
razlika se umanjuje od sredstava koja će se odobriti iz pro-
grama javnih potreba za sljedeću godinu.
(2) ZSUOV može dodijeliti financijska sredstava planirana 
u svom Financijskom planu, bez objavljivanja javnog na-
tječaja u opravdanim i iznimnim slučajevima:

–– kada nepredviđeni događaji obvezuju ZSUOV kao 
davatelja financijskih sredstava da u suradnji s udru-
gama i klubovima žurno djeluje u rokovima u kojima 
nije moguće provesti standardni natječajni postupak,

–– kada se prema mišljenju Izvršnog odbora ZSUOV 
jednokratno dodjeljuju financijska sredstva do 663,61 
€ za aktivnosti koje iz opravdanih razloga nisu mogle 
biti planirane u godišnjim planovima udruga i klubo-
va, a ukupan iznos tako dodijeljenih sredstava iznosi 
najviše 5% svih sredstava planiranih u Financijskom 
planu ZSUOV za financiranje programa članica.

(3) U slučajevima kada se financijska sredstva dodjeljuju 
bez objavljivanja javnog natječaja, ZSUOV je obvezna s 
korisnikom sredstava sklopiti ugovor o izravnoj dodjeli 
sredstava, te poštivati osnovne standarde financiranja po-
vezane s planiranjem financijskih sredstava, ugovaranjem, 
praćenjem financiranja, javnim objavljivanjem i izvješta-
vanjem.

Članak 10.
(1) Natječajnu dokumentaciju za provedbu javnog natje-
čaja utvrđuje Izvršni odbor, a oblikom i sadržajem mora 
biti u skladu s odredbama Uredbe o kriterijima, mjerilima i 
postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata 
od interesa za opće dobro koje provode udruge, te obvezno 
sadržava:

–– tekst javnog natječaja,
–– upute za prijavitelje,
–– Obrazac opisa programa/projekta s potpisom ovlašte-
ne osobe i pečatom prijavitelja,

–– Obrazac proračuna programa/projekta s potpisom 
ovlaštene osobe i pečatom prijavitelja,

–– Obrazac izjave o partnerstvu ukoliko postoji partner 
na programu/projektu – potrebno je priložiti onoliko 
izjava koliko ima partnera na programu/projektu,

–– Obrazac životopisa voditelja programa/projekta,
–– Obrazac izjave o nepostojanju dvostrukog financira-
nja (dostavlja se prije potpisivanja ugovora)

–– Dokaz o registraciji udruge – Izvadak iz Registra 
udruga Republike Hrvatske ne stariji od tri (3) mje-
seca od dana potpisivanja Ugovora (preslika)

–– Dokaz da je udruga upisana u Registar neprofitnih 
organizacija pri Ministarstvu financija (preslika)

–– Potvrdu Porezne uprave o nepostojanju duga ne stari-
ja od trideset (30) dana od dana potpisivanja Ugovora 
(dostavlja se prije potpisivanja ugovora)

–– Potvrdu Općine Viškovo o nepostojanju duga ne sta-
rija od trideset (30) dana od dana potpisivanja Ugo-
vora (dostavlja se prije potpisivanja ugovora)

–– Uvjerenje nadležnog suda, ne starije od šest (6) mje-
seci od dana potpisivanja Ugovora , da se ne vodi ka-
zneni postupak protiv osobe ovlaštene za zastupanje 
prijavitelja i voditelja programa/projekta (dostavlja 
se prije potpisivanja ugovora)

–– Godišnje financijsko izvješće koje se predaje na 
FINU za prethodnu godinu zajedno s potvrdom o pre-
daji (vrijedi za one udruge koje su obvezne predavati 
izvješće) (dostavlja se prije potpisivanja ugovora)

Članak 11.
(1) Pravo podnošenja prijave Programa imaju sve regi-
strirane udruge, odnosno sportski klubovi koje djeluju u 
području sporta na području Općine Viškovo i članice su 
ZSUOV.
(2) Prijavitelji moraju ispunjavati i posebne uvjete natječa-
ja koji se utvrđuju prema vrstama sportskih aktivnosti koje 
su predmet natječaja, a propisani su ovim Pravilnikom i 
Uputama za prijavitelje za svaki pojedini natječaj.
(3) Prijavitelj može podnijeti više prijava. 
(4) Prijavitelj može istovremeno biti partner u drugim pri-
javama.



Četvrtak, 31. studenog 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 992 – broj 16.

Članak 12.
(1) Opći uvjeti koje moraju ispunjavati prijavitelji na na-
tječaj:

–– biti pravna osoba registrirana kao udruga ili klub su-
kladno Zakonu o udrugama koja u svojem temeljnom 
aktu ima definirano neprofitno djelovanje, registrira-
na je kao neprofitna organizacija, ustanova, odnosno 
fizička ili pravna osoba koja djeluje u području spor-
ta, 

–– imati pravni, financijski i operativni kapacitet za pro-
vedbu program/projekta, 

–– imati podmirene sve dospjele poreze i druga obve-
zna davanja u skladu s nacionalnim zakonodavstvom 
i podmirene sve dospjele obveze prema Općini Viš-
kovo, 

–– u trenutku prijave na natječaj nije u stečajnom po-
stupku, postupku gašenja, postupku prisilne naplate 
ili u postupku likvidacije, 

–– u trenutku prijave na natječaj nije prekršio odredbe 
o namjenskom korištenju sredstava iz javnih izvora, 

–– uredno ispuniti obveze iz svih prethodno sklopljenih 
ugovora o financiranju iz proračuna Općine Viškovo 
i drugih javnih izvora, 

–– djelovati na području Općine Viškovo u području 
sportski djelatnosti.

(2) Pravo prijave na Natječaj nemaju: 
–– ogranci, podružnice i slični ustrojbeni oblici udruga 
koji nisu registrirani sukladno Zakonu o udrugama 
kao pravne osobe, 

–– udruge koje nisu upisane u Registar neprofitnih or-
ganizacija, 

–– strukovne udruge čiji rad/djelatnost nije vezana uz 
djelatnost sporta, 

–– udruge koje su nenamjenski trošile prethodno dodije-
ljena sredstva iz javnih izvora (nemaju pravo prijave 
sljedeće dvije godine, računajući od godine u kojoj 
su provodile projekt), 

–– udruge koje su u stečaju, postupku gašenja ili u po-
stupku likvidacije, 

–– prijavitelji koji nisu podmirili dospjele obveze veza-
ne uz plaćanje doprinosa ili poreza ili dospjele obve-
ze prema Općini Viškovo, 

–– udruge čiji je jedan od osnivača politička stranka

Članak 13.
(1) Pravo na sredstva iz Proračuna Općine Viškovo imaju 
sportski klubovi, odnosno njihovi sportaši, a koji su udru-
ženi u ZSUOV i ispunjavaju sljedeće posebne uvjete:
1.	 Da organiziraju rad barem jedne sportske škole (u fon-

du od 108 sati godišnje, uz uvjet da škola radi najma-
nje 9 mjeseci ili u fondu od 60 sati godišnje, uz uvjet 
da škola radi najmanje 5 mjeseci, kao i da ta sportska 
škola ima u ekipnim sportovima broj igrača na terenu 

po normativima granskih saveza plus 50% i više, od-
nosno kod pojedinačnih sportova broj članova mora 
biti iznad 5) u godini u kojoj žele iskoristiti sredstva 
Proračuna Općine Viškovo.

2.	 Da ispune planom predviđene aktivnosti i dostave do-
kaz o učinjenim troškovima za iste.

3.	 Da bi ostvarile pravo na sredstva iz Proračuna, nove 
članice ZSUOV u prvoj godini članstva moraju o 
svom trošku organizirati rad barem jedne sportske 
škole u skladu s točkom 1. ovog članka, te nakon ispu-
njenja ovog uvjeta u sljedećoj godini ostvaruju pravo 
na financiranje jedne škole i jedne ekipe, a nakon toga 
se uključuju u raspodjelu ravnopravno sa svim člani-
cama. Osnovni preduvjet za ostvarivanje prava na pro-
računska sredstva je prijava na Natječaj

4.	 Članicama koje ne ispune kriterij iz točke 1. ovog član-
ka uskraćuje se pravo na sredstva u sljedećoj godini, 
a pravo na ponovno uključenje u raspodjelu sredstava 
ostvaruju tek nakon što u godini koja prethodi godini 
raspodjele organiziraju barem jednu sportsku školu.

5.	 Članicama koje redovito (najmanje jednom u 3 mje-
seca) ne dostave zahtjev za financiranje nadležnom 
tijelu, uskraćuje se daljnja isplata sredstava u tekućoj 
godini.

6.	 Sve članice ZSUOV koje nemaju sportsku školu i eki-
pu podmlatka za svoje aktivnosti ostvaruju pravo na 
paušalni iznos ako kumulativno zadovolje sljedeće:
–– u prethodnoj godini su na području Općine Viškovo 
organizirali najmanje jedno službeno natjecanje ili 
događanje iz domene sportske rekreacije. Iznimno se 
odobrava paušalni iznos i članicama koje službeno 
organiziraju natjecanje odnosno događanje iz dome-
ne sportske rekreacije izvan Općine jer na prostoru 
Općine za to nemaju uvjete,

–– u prethodnoj godini su nastupili na najmanje tri natje-
canja (ili tri gostujuće utakmice odnosno događanja 
iz domene sportske rekreacije) neovisno o uzrasnoj 
dobi natjecatelja,

–– imaju najmanje pet registriranih sportaša za pojedi-
načne sportove odnosno 12 registriranih sportaša za 
ekipne sportove kod matičnih saveza u godini raspo-
djele. Ovaj uvjet ne odnosi se na klubove sportske 
rekreacije i udruge čiji se rad ne provodi kroz sustav 
sportskih natjecanja,

–– platili su članarinu matičnom županijskom ili nacio-
nalnom granskom savezu u godini koja prethodi go-
dini raspodjele.

Pravo ne ostvaruju nove članice u prvoj godini članstva 
(alineja 3. ovog članka). Sve članice, da bi ostvarile pravo 
na sredstva iz Proračuna, dužne su ZSUOV u roku od mje-
sec dana od početka natjecateljske sezone dostaviti: 



Četvrtak, 30. studenog 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 993 – broj 16.

–– popis svojih registriranih natjecatelja, ovjeren od 
strane nadležnog granskog županijskog ili nacional-
nog saveza odnosno druge pravne osobe u čijoj je in-
gerenciji natjecanje. 

•	 Popis mora sadržavati sljedeće podatke za sva-
kog natjecatelja: ime i prezime, datum rođenja, 
uzrasnu kategoriju u kojoj se natječe i registar-
ski broj, te ovjeren liječnički pregled po Zakonu 
ovjeren od nadležne medicinske sportske usta-
nove. 

•	 Navedeni podaci temelj su baze registriranih 
sportaša Općine Viškovo koju je ZSUOV dužna 
ažurno voditi. Članicama koje ne dostave po-
pis registriranih natjecatelja u gore navedenom 
roku, obustavit će se isplata sredstava te će ista 
biti na snazi dok se popis ne dostavi ZSUOV. 

–– Ako obustava sredstava traje dulje od 6 mjeseci, ne-
realizirana obustavljena sredstva prebacuju se u pri-
čuvu ZSUOV.

(2) Sukladno Programu, u natječajnoj dokumentaciji utvr-
đuju se iznosi sredstava predviđeni za pojedina program-
ska područja koja se sufinanciraju temeljem natječaja.

Članak 14.
ZSUOV u okviru svog financijskog plana vodi brigu o edu-
kaciji trenera, polici osiguranja sportaša za tekuću godinu, 
kao što i sufinancira troškove korištenja sportskih dvorana 
i pokriva liječničke preglede sportaša. Stoga navedeni troš-
kovi ne mogu biti zastupljeni prilikom prijave na Natječaj.

Članak 15.
(1) Sredstvima Natječaja mogu se financirati samo stvarni 
i prihvatljivi troškovi propisani Natječajem, nastali provo-
đenjem projekta u vremenskom razdoblju naznačenom u 
Uputama. Prilikom procjene programa/projekta, ocjenjivat 
će se potreba naznačenih troškova u odnosu na predviđene 
aktivnosti, kao i realnost visine navedenih troškova.
(2) Prihvatljivi troškovi su troškovi koje je imao korisnik 
financiranja, a koji ispunjavaju sve slijedeće kriterije:

–– koji su nastali tijekom tekuće godine, a odnose se na 
prijavljeni program/projekt za tekuću godinu; 

–– moraju biti navedeni u ukupnom predviđenom prora-
čunu programa/projekta, 

–– nužni su za provođenje programa/projekta koji je 
predmetom dodjele financijskih sredstava, 

–– mogu biti identificirani i provjereni i koji su raču-
novodstveno evidentirani kod korisnika financiranja 
prema važećim propisima o računovodstvu nepro-
fitnih organizacija, trebaju biti umjereni, opravdani 
i usuglašeni sa zahtjevima racionalnog financijskog 
upravljanja, osobito u odnosu na štedljivost i učin-
kovitost. 

(3) Pod prihvatljivim neizravnim troškovima podrazumi-
jevaju se troškovi koji nisu izravno povezani s provedbom 
programa/projekta, ali neizravno pridonose postizanju nje-
govih ciljeva pri čemu i ovi troškovi trebaju biti specifici-
rani i obrazloženi, kao što su:

–– organizacija obrazovnih aktivnosti, okruglih stolova 
(pri čemu treba posebno naznačiti vrstu i cijenu sva-
ke usluge), 

–– potrošni materijal za aktivnosti u projektu, 
–– grafičke usluge (grafička priprema, usluge tiskanja 
letaka, brošura, časopisa i sl. pri čemu treba navesti 
vrstu i namjenu usluge, količinu, jedinične cijene), 

–– usluge promidžbe (televizijske i radijske prezenta-
cije, održavanje internetskih stranica, obavijesti u 
tiskovinama, promidžbeni materijal i sl. pri čemu je 
potrebno navesti vrstu promidžbe, trajanje i cijenu 
usluge), 

–– troškovi reprezentacije vezani uz organizaciju pro-
gramskih odnosno projektnih aktivnosti (pri čemu 
treba navesti svrhu, učestalost i očekivani broj sudi-
onika i sl. maksimalni iznos do 700,00 eur godišnje), 

–– izdaci za troškove plaća i naknada voditeljima pro-
grama ili projekta, izvoditeljima iz udruge i/ili vanj-
skim suradnicima koji sudjeluju u provedbi projekta 
(ugovor o autorskom djelu i honorar, ugovor o djelu, 
ugovor o djelu redovitog studenta, ugovor o radu) pri 
čemu treba navesti ime i prezime osobe koja će biti 
angažirana, njezine stručne kompetencije, broj mje-
seci i mjesečni bruto iznos naknade, 

–– troškovi komunikacije (troškovi telefona, interneta i 
sl.) koji moraju biti specificirani, 

–– troškovi nabavke opreme nužne za provedbu pro-
grama/projekta koja mora biti specificirana po vrsti 
i iznosu, 

–– trošak najma izvedbenog prostora (isključivo za rea-
lizaciju projekta), 

–– režijski troškovi 
–– izdaci za prijevoz i smještaj (pri čemu je potrebno 
specificirati broj osoba, odredište, učestalost i svrhu 
putovanja te vrstu javnog prijevoza, vrstu smještaja i 
broj noćenja), 

–– ostali troškovi koji su izravno vezani za provedbu ak-
tivnosti programa ili projekta;

(4) U neprihvatljive troškove spadaju: 
–– ulaganja u kapital ili kreditna ulaganja, jamstveni 
fondovi; 

–– troškovi kupnje opreme, namještaja, i manjih adap-
tacijskih radova ako premašuju vrijednost od 10% 
ukupnih prihvatljivih troškova projekta; 

–– troškovi kamata na dug; 
–– kazne, financijske globe i troškovi sudskih sporova; 



Četvrtak, 31. studenog 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 994 – broj 16.

–– doprinosi za dobrovoljna zdravstvena ili mirovinska 
osiguranja koja nisu obvezna prema nacionalnom za-
konodavstvu; 

–– plaćanje neoporezivih bonusa zaposlenima; 
–– bankovne pristojbe za otvaranje i vođenje računa, 
naknade za financijske transfere i druge pristojbe u 
potpunosti financijske prirode; 

–– troškovi koji su već bili financirani iz javnih izvora 
odnosno troškovi koji se u razdoblju provedbe pro-
jekta financiraju iz drugih izvora; 

–– kupnja rabljene opreme, strojeva i namještaja; 
–– doprinosi u naravi: nefinancijski doprinosi (robe ili 
usluge) od trećih strana koji ne obuhvaćaju izdatke 
za Korisnika; 

–– troškovi koji nisu predviđeni Ugovorom; 
–– donacije u dobrotvorne svrhe; 
–– zajmovi drugim organizacijama ili pojedincima; 
–– drugi troškovi koji nisu u neposrednoj povezanosti sa 
sadržajem i ciljevima projekta.

Članak 16.
(1) Natječaj s cjelovitom natječajnom dokumentacijom 
objavljuje se na internet stranicama ZSUOV i Općine Viš-
kovo.
(2) Natječaj je obvezno otvoren najmanje 30 dana od dana 
objave.
(3) Za prijavu na natječaj prijavitelji moraju ispuniti na-
tječajne obrasce koji se mogu preuzeti na internet stranici 
ZSUOV i dostaviti drugu dokumentaciju navedenu Uputa-
ma za prijavitelje.

Članak 17.
(1) Provedbu provjere svih propisanih uvjeta natječaja i 
vrednovanje prijava koje su zadovoljile propisane uvjete 
provodi Izvršni odbor.
(2) Za sve pristigle i zaprimljene prijave Izvršni odbor 
utvrđuje: 

–– je li prijava dostavljena na natječaj u zadanome roku,
–– jesu li dostavljeni, potpisani i ovjereni svi obvezni 
obrasci, je li dostavljena sva obvezna popratna do-
kumentacija,

–– jesu li ispunjeni svi ostali uvjeti propisani natječajem.

Članak 18.
(1) Nakon provjere svih pristiglih i zaprimljenih prijava u 
odnosu na propisane uvjete natječaja, povjerenstvo dono-
si odluku o prijavama koje se upućuju na stručno ocjenji-
vanje, a prijavitelje koji nisu zadovoljili propisane uvjete 
ZSUOV će, u roku od osam (8) dana od donošenja navede-
ne odluke, pisanim putem obavijestiti o razlozima odbija-
nja njihove prijave.
(2) Prijavitelji koji nisu zadovoljili propisane uvjete natje-
čaja mogu uložiti prigovor u roku od osam (8) dana od pri-

mitka obavijesti. Prigovor ne odgađa izvršenje navedenih 
odluka i provedbu natječaja.

Članak 19.
(1) Vrednovanje prijava koje su zadovoljile propisane uv-
jete natječaja provodi se isključivo na temelju programskih 
i financijskih podataka upisanih u obrascima prijave, te na 
temelju podataka iz popratne dokumentacije. ZSUOV za-
država pravo provjere upisanih podataka. 
(2) Na temelju kriterija ZSUOV, povjerenstvo utvrđuje 
Prijedlog sportskih programa za provedbu Programa koji 
će se sufinancirati iz proračuna Općine Viškovo. Odluku 
o sufinanciranju sportskih programa donosi Izvršni odbor.

Članak 20.
Opći kriteriji vrednovanja sastoje se od sljedećih pokaza-
telja

1.	 Razvijenost sporta;
2.	 Javni status sporta s naglaskom na tradiciju;
3.	 Sportsku kvalitetu
4.	 Masovnost članova u klubu/sportskoj udruzi
5.	 Masovnost članova do 18 godina;
6.	 Stručnost sportskih djelatnika u klubu/sportskoj 

udruzi;
7.	 Broj uzrasnih kategorija u klubu;
8.	 Kriterij prijeđenih kilometara u natjecateljskoj sezo-

ni;
9.	 Članovi državne reprezentacije
10.	 Organizacija liga, turnira

Članak 21.
(1) Pri vrednovanju programa primjenjivat će se slijedeći 
kriteriji kojima se nastoji pristupiti kreiranju vrednovanja 
programa da se ne stvaraju razlike u vrijednosti pojedinog 
sporta, s obzirom da svi sportovi nisu u jednakoj poziciji 
kroz materijalne uvjete, tradiciju, afinitete građana, tržišta 
itd.
(2) Razvijenost sporta – zastupljenost na međunarodnoj, 
nacionalnoj i županijskoj razini;

–– Prednost imaju prijavitelji s većim brojem članica u 
međunarodnoj, nacionalnoj federaciji odnosno s ve-
ćim brojem članica županijskog saveza;

BROJ ČLANICA
NACIONALNOG SAVEZA

raspon bodovi

3 -50 1
51– 100 2
101 - 1000 3
1001- 4



Četvrtak, 30. studenog 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 995 – broj 16.

BROJ ČLANICA 
ŽUPANIJSKOG SAVEZA

raspon bodovi
Do 3 1
4-14 2
15- 3

BROJ ČLANICA 
U MEĐUNARODNOJ FEDERACIJI

raspon bodovi
0-80 1
81-200 2
201- 3

(3) Javni status sporta – kao društvenog fenomena koji ima 
važnu ulogu u poticaju za uključivanje većeg broja ljudi 
svih dobnih kategorija, odnosno vidljivo kroz:

–– tradiciju u Općini Viškovo, odnosno godinu osniva-
nja Kluba/udruge

JAVNI STATUS SPORTA

GODINA OSNIVANJA bodovi

od 1920 do 1949 10
od 1950 do 1970 8
od 1971 do 1991 6
od 1992 do 2000 4
od 2001 do 2010 2

od 2011 1

(4) Sportska kvaliteta – odnosi se na rezultate koje postižu 
sportaši s područja Općine:

OSTVARENI REZULTATI

kriterij bodovi

OLIMPIJSKE IGRE

sudjelovanje 5
5. mjesto - 10

SVJETSKO PRVENSTVO

sudjelovanje 5
5. mjesto - 10

EUROPSKO PRVENSTVO

sudjelovanje 5
5. mjesto - 10

SVJETSKI / EUROPSKI KUP

sudjelovanje 5
5. mjesto - 10

DRŽAVNA PRVENSTVA
sudjelovanje 2
3. mjesto 3
2. mjesto 5
1. mjesto 10

(5) Kriterij masovnosti, tj. prema broju registriranih natje-
catelja u pojedinom klubu/udruzi

BROJ REG. NATJECATELJA

kategorije bodovi

Više od 150 10
101-150 8
71-100 6
51-70 4
21-50 2
Do 20 1

(6) Kriterij prema broju registriranih natjecatelja do 18 go-
dina

BROJ U-18 REG. NATJECATELJA

kategorije bodovi

Više od 100 10
Više od 70 8
Više od 50 6
Više od 25 4
Više od 5 2

(7) Kriterij prema zastupljenosti stručnog kadra (priložiti 
diplomu o stručnoj spremi, sukladno Zakonu, bodovi se 
zbrajaju za sve trenere koji su prijavljeni u prijavi i imaju 
diplomu o stručnoj spremi)

STRUČNI KADAR

Kvalifikacija*broj trenera bodovi

Doktor kineziologije 10
Kineziolog, prof. ili magistar VII 8
Viši stručni trener, najviša VI 4

Licence 2



Četvrtak, 31. studenog 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 996 – broj 16.

(8) Kriterij prema broju uzrasnih kategorija u klubu, ekipna 
natjecanja (pr. seniori, juniori, mlađi juniori, kadeti, mlađi 
kadeti, nade/pioniri, mlađe nade / mlađi pioniri)

STRUČNI KADAR

Broj kategorija bodovi

6 i više 10
5 8
4 7
3 5
2 3
1 1

(9) Kriterij kilometara prijeđenih u prijevozu na natjeca-
nja (službene utakmice prema kalendaru natjecanja krov-
nog saveza za ekipne sportove, turniri i ostala natjecanja 
za sportove koji nemaju lige, procjena prema interaktivnoj 
HAK karti od Općine Viškovo do odredišta)

PRIJEVOZ

Broj kilometara bodovi

Preko 2.500 10
2.001 – 2.500 8
1.501 – 2.000 6
1.000 – 1.500 4
501 – 1.000 2
Do 500 1

(10) Kriterij prema uzrasnoj zastupljenosti članova držav-
ne reprezentacije

ČLANOVI REPREZENTACIJE

Broj članova bodovi

Preko 5 10
4-5 8
3-4 5
2-3 3
1-2 2
1 1

(11) Kriterij prema organizaciji liga, turnira,…

ORGANIZACIJA LIGA, TURNIRA

vrsta bodovi

liga 10
turnir višednevni 8

utrka, turnir jednodnevni 5
memorijal 3

Članak 22.
Ocjenjivanje prijavljenih programa, donošenje odluke o 
programima kojima su odobrena financijska sredstva i pot-
pisivanje ugovora s korisnicima čiji su programi prihvaće-
ni za financiranje mora biti provedeno u roku od 60 dana 
računajući od zadnjeg dana roka za dostavu prijava.

Članak 23.
(1) Udruga ili klub može pisanim putem odustati od bodo-
va ili sredstava, ako dobije sredstva iz drugog izvora.
(2) Povrat dobivenih novčanih sredstava bodovanjem, a 
koja nisu utrošena za provođenje Programa, moraju se vra-
titi Zajednici u zajedničku rezervu programa.

Članak 24.
Svi prijavitelji, čije su prijave zadovoljile propisane uv-
jete obavještavaju se o donesenoj Odluci o sufinanciranju 
sportskih programa prijavljenih na natječaj. Odluka o sufi-
nanciranju programa objavljuje se na mrežnim stranicama 
ZSUOV i Općine Viškovo.

Članak 25.
(1) Prijaviteljima čiji programi nisu odabrani za financira-
nje može se na njihov zahtjev omogućiti uvid u dokumen-
taciju o provedenom postupku kvalitativnog vrednovanja 
i ocjene njihove prijave. Prijavitelju se na uvid može dati 
samo obrazac koji se odnosi na njegovu prijavu. 
(2) Zahtjev za naknadnim uvidom dostavlja isključivo za-
konski predstavnik prijavitelja pisanim putem u roku od 
osam (8) dana od dana primitka pisane obavijesti o nepri-
hvaćanju programa za financiranje. 
(3) Zahtjev za naknadnim uvidom u ocjenu kvalitete pri-
javljenog programa ne smatra se prigovorom.

Članak 26.
(1) Najkasnije u roku od 30 dana nakon donošenja Odluke 
o sufinanciranju sportskih programa, ZSUOV i odabrani 
prijavitelji sklapaju Ugovor o sufinanciranju provedbe pro-
grama. Potpisivanjem Ugovora odabrani prijavitelji posta-
ju korisnici financijske potpore. Ugovorom se utvrđuje i 
da se dodijeljena sredstva za namjene utvrđene Ugovorom 
mogu umanjiti tijekom godine zavisno o realizaciji prihoda 



Četvrtak, 30. studenog 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 997 – broj 16.

ZSUOV iz proračuna Općine Viškovo.
Dodijeljena sredstva mogu se koristiti isključivo za pro-
vedbu sportskog programa sukladno uvjetima natječaja i 
prema obveznom obrascu sportskog programa.
Korisnik je dužan voditi propisanu evidenciju svih računa 
nastalih tijekom provedbe sportskog programa. Tijekom 
provedbe ili unutar godinu dana nakon završetka provedbe 
programa, ZSUOV ima pravo provesti kontrolu provedbe 
programa na licu mjesta kod korisnika, tijekom koje je ko-
risnik dužan predstavnicima ZSUOV predočiti sve račune, 
računovodstvenu dokumentaciju i ostale prateće dokumen-
te relevantne za financiranje programa.

Članak 27.
(1) Sportske udruge i klubovi dužni su dostaviti ZSUOV 
godišnje izvješće o ostvarivanju svojih programa i namjen-
skom trošenju sredstava do 28. veljače tekuće godine za 
prethodnu godinu.
(2) Sportske udruge i klubovi dužni su dostaviti ZSUOV, 
tri puta tijekom godine izvješće i pravdanje učinjenih troš-
kova.
(3) Sportskim udrugama i klubovima koje podatke iz 
prethodnog stavka ne dostave u roku i na propisani način 
ZSUOV će obustaviti isplatu sredstava, a ako podatke ne 
dostave ni nakon pisane opomene ukida im se financiranje.

Članak 28.
(1) O izvršenju Godišnjeg programa i utrošku sredstava 
uplaćenih od strane Općine Viškovo, ZSUOV izvještava 
Općinu Viškovo dva puta godišnje i to do 1. rujna za raz-
doblje od prvih šest mjeseci tekuće godine i do 15. ožujka 
za proteklu godinu. 

(2) ZSUOV dostavlja Općini Viškovo Godišnji i polugo-
dišnji izvještaj o ostvarenju programa rada i financijskog 
plana za proračunsku godinu, kao objedinjeni izvještaj o 
radu svih sportskih udruga i klubova članica ZSUOV te je 
sastavni dio izvješća iz stavka 1. ovog članka.

Članak 29.
Na postupke financiranja klubova i udruga koji nisu ure-
đeni ovim Pravilnikom primjenjivat će se odredbe Uredbe 
o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugova-
ranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge i ostalih važećih propisa.

Članak 30.
Ovaj Pravilnik o uvjetima, kriterijima i postupcima za fi-
nanciranje programa klubova i sportskih udruga Općine 
Viškovo stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 011-02/23-01/09
URBROJ: 2170-35-04/01-23-24
Viškovo, 30. studeni 2023. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 


